

Department of Gastroenterology and Human Nutrition
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi

Applications are invited from eligible candidates for the temporary posts in an ICMR-funded project

Title: "Gut Microbiome Manipulation Therapies in Intestinal Disease: Clinical Trials Networked Centre"

S.No.	Post	No. of Post	Essential Qualification	Desirable	Nature of Duties	Consolidated Salary	Age limit
1	Project Research Scientist-I (Non-Medical)	1	First class Master's degree in relevant science subject plus 2 years of research experience OR second-class Master's degree with PhD	1.Experience in report writing, preparation of scientific documents, and data analysis. 2.Candidates with experience working in clinical/multicentric research projects will be preferred. *Candidates with prior experience in ELISA techniques will be given preference.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Assist in the conduct and coordination of research activities related to the project. 2. Prepare scientific reports, progress reports, technical reports, and other project-related documents. 3. Perform data collection, data management, data analysis, and maintain project databases. 4. Maintain coordination and communication with different centres involved in the multicentric research project. 5. Assist in preparing reports and documents required for submission to ICMR and other funding agencies. 6. Support the preparation of research presentations, abstracts, and manuscripts for publication. 7. Assist in preparation and maintenance of documents related to the Ethics Committee and other regulatory requirements. 8. Support the organization of project-related meetings, workshops, and field activities. 9. Perform any other research and administrative tasks assigned by the Principal Investigator. 	56,000/-+30% HRA=72,800/-	35

Important Points:

1. Interested candidate may mail their resume at icmrcare23@gmail.com or submit a hard copy to room no. 124, 1st floor, Human Nutrition Unit, Old OT building mentioning the name of the post in the subject by 26-March-2026 till 5 PM.
 2. If the name of the post is not mentioned – you would not be called for the interview.
 3. The candidate should satisfy the eligibility criteria. If ineligibility is detected at any stage of the recruitment, their appointment will be cancelled.
- Note: Only Shortlisted Candidates will be invited for the selection process. No TA/DA will be provided for appearing in the test/interview


VINEET AHUJA, MD, DM
 Professor
 Dept. of Gastroenterology & Human Nutrition Unit
 A.I.I.M.S., Ansari Nagar, New Delhi-110029

गैस्ट्रोएंटेरोलॉजी और मानव पोषण विभाग

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

आईसीएमआर- उन्नत अनुसंधान केंद्र

शीर्षक: "आंतों के रोग में आंत माइक्रोबायोटिक्स हेरफेर चिकित्सा: नैदानिक परीक्षण नेटवर्क केंद्र"

क्रम संख्या	पद	पदों की संख्या	योग्यता (अनिवार्य)	बांछित	कार्य का स्वरूप	समेकित वेतन	जानु सीमा
1	परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक (गैर-चिकित्सा)	1	संबंधित विज्ञान विषय में प्रथम श्रेणी से मास्टर डिग्री तथा 2 वर्ष का शोध अनुभव या द्वितीय श्रेणी से मास्टर डिग्री के साथ पीएचडी	1. रिपोर्ट लेखन (Report Writing), वैज्ञानिक दस्तावेज़ तैयार करने तथा डेटा विश्लेषण का अनुभव 2. क्लिनिकल/मल्टीसेंटर रिसर्च प्रोजेक्ट्स में कार्य करने का अनुभव वरीयता प्राप्त करेगा • ELISA तकनीकों में पूर्व अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।	1. परियोजना से संबंधित शोध गतिविधियों के संचालन और समन्वय में सहायता करना। 2. वैज्ञानिक रिपोर्ट, प्रगति रिपोर्ट, तकनीकी रिपोर्ट और परियोजना से संबंधित दस्तावेज़ तैयार करना। 3. डेटा संग्रह, डेटा प्रबंधन, डेटा विश्लेषण तथा डेटाबेस बनाए रखना। 4. विभिन्न केंद्रों के साथ मल्टीसेंटर रिसर्च प्रोजेक्ट का समन्वय और संचार बनाए रखना। 5. ICMR/कॉरिंग एजेंसी के लिए आवश्यक रिपोर्ट और दस्तावेज़ तैयार करने में सहयोग करना। 6. शोध से संबंधित प्रेजेंटेशन, सारांश (abstracts), और पांडुलिपि (manuscript) तैयार करने में सहायता करना। 7. नैतिक समिति (Ethics Committee) और निवामक दस्तावेजों की तैयारी और रखरखाव में सहयोग। 8. परियोजना से संबंधित बैठकों, कार्यशालाओं और फील्ड गतिविधियों के आयोजन में सहायता। 9. प्रिंसिपल इन्वेस्टिगेटर द्वारा सौंपे गए अन्य शोध एवं प्रशासनिक कार्य करना।	56,000/- + 30% HRA=72,800/-	35

महत्वपूर्ण बिंदु:

1. इच्छुक उम्मीदवार अपना बायोडाटा icmrcare23@gmail.com पर पोस्ट के नाम के साथ मेल कर सकते हैं या हार्ड कॉपी रूम नंबर 124, पहली मंजिल, ह्यूमन न्यूट्रिशन यूनिट, ओल्ड ओटी बिल्डिंग, एम्स, नई दिल्ली में 26 मार्च 2026 को शाम 5 बजे तक जमा कर सकते हैं।

2. यदि पद का नाम उल्लेखित नहीं किया गया तो उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया जाएगा।

3. उम्मीदवार को निर्धारित पात्रता मानदंड पूरा करना आवश्यक है। भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में अयोग्यता पाए जाने पर नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।

नोट: चयन प्रक्रिया के लिए केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही आमंत्रित किया जाएगा। परीक्षा/साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।



Dr. VINEET AHUJA, MD, DM

Professor

Dept. of Gastroenterology & Human Nutrition Unit

AJJA, Ansari Nagar, New Delhi-110029